semana, requerendo equipes de trabalho ativa e capacitada para todas as intercorrências que vierem 
a ocorrer no contexto da baixa e média complexidade, assim como dispor de medicamentos e 
materiais hospitalares, recursos para pagamentos de serviços de terceiros para custeio e 
manutenção das atividades. 

O contrato tem o valor anual de R$ 6.422.932,92 (seis milhões, quatrocentos e vinte e 
dois mil, novecentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos).  

Quanto ao cronograma, a aplicação de recursos mensal: 

Mês/ano UBS Hospital Valor Total 
Setembro/2025 R$ 137.058,80 R$ 398.185,61 R$ 535.244,41 

5. PRAZO DE VIGÊNCIA 

Período compreendido até 31 de dezembro de 2025, podendo ser renovado, por igual